
UCHWAŁA NR XXV/134/2021 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – Skupienie drzew – Buk 
pospolity (Fagus silvatica) – 5 szt. uznanych za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia nr 
38 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody      (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego z 2006 r., Nr 38), które było poprzedzone Zarządzeniem nr 132/85 Wojewody 
Zielonogórskiego z dnia 12 października 1985 r.  w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Zielonogórskiego z 1985 r., Nr 10, poz. 291) i zostało zmienione Uchwałą Rady Gminy Wymiarki nr 
XII/57/2011  z dnia 18 października 2011 r. w sprawie zniesienia pomnika przyrody      (Dz. Urz. 
Województwa Lubuskiego z 2011 r. nr 123 poz. 2270).Skupienie drzew – Buk pospolity znajduje się  na 
działce oznaczonej nr ewid. 826/3 położonej w obrębie Wymiarki stanowiącej własność Skarbu Państwa 
będącej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Wymiarki. 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 dotyczy: 

1) wykonania w koronie cieć sanitarnych polegających na usunięciu konarów i gałęzi martwych, 
zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) leczenia uszkodzeń i zabezpieczenia ubytków w razie konieczności. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody o którym mowa w § 1 winny być przeprowadzone zgodnie 
z art. 87 a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.), przy 
spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew 
o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz niszczenia 
gatunków chronionych  występujących w jego otoczeniu; 

4) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych drzewa zostaną poddane oględzinom. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie             na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Wymiarki i BIP. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3B8505-64E3-4F57-8B16-4C6B8BB5A2A9. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody

Pomnik przyrody określony w § 1 niniejszej uchwały to „Skupienie drzew – Buk pospolity” znajdujący
się na działce nr ewid. 826/3 obręb Wymiarki. Przedmiotowe buki uznane zostały za pomnik przyrody
Rozporządzeniem nr 38 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników
przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2006 r., Nr 38), które było poprzedzone Zarządzeniem nr 132/85
Wojewody Zielonogórskiego z dnia 12 października 1985 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz.
Urz. Woj. Zielonogórskiego z 1985 r., Nr 10, poz. 291) i zostało zmienione Uchwałą Rady Gminy
Wymiarki nr XII/57/2011 z dnia 18 października 2011 r. w sprawie zniesienia pomnika przyrody (Dz. Urz.
Woj. Lub. z 2011 r. nr 123, poz. 2270).

Wnioskiem z dnia 8 września 2020 r. Nadleśnictwo Wymiarki wystąpiło o wydanie zezwolenia na
przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych drzew stanowiących pomnik przyrody pod nazwą: Skupienie drzew
– Buk pospolity w celu zapewnienia bezpieczeństwa ludzi oraz mienia.

W dniu 29.12.2020 r. w obecności przedstawicieli Nadleśnictwa Wymiarki dokonano oględzin drzew,
które potwierdziły fakty zawarte w wniosku. Drzewa wymagają wykonania zabiegów pielęgnacyjnych
z uwagi na liczne uschnięte lub zamierające konary oraz częściowo uszkodzone pnie. Drzewa znajdują się
w bliskim sąsiedztwie drogi powiatowej nr 1078F ze względu na stan zdrowotny stwarzają zagrożenie dla
użytkowników tej drogi.

Wykonanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie przedmiotowego pomnika przyrody
możliwe będzie po podjęciu uchwały przez Radę Gminy Wymiarki uzgadniającej te zabiegi, gdyż zgodnie
art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.)
zakazy wprowadzone w stosunku do pomników przyrody nie dotyczą „prac wykonywanych na potrzeby
ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody”.

Rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu
publicznego, bez względu na to na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został
ustanowiony, tzn. czy pomnik przyrody został ustanowiony rozporządzeniem wojewody czy uchwałą rady
gminy.

W związku z powyższym, z uwagi na ogólny stan zdrowotny wyżej wym. drzew i zachowanie ich na
gruncie w formie niestwarzającej zagrożenia bezpieczeństwu ludzi i mienia, podjęcie niniejszej uchwały
jest w pełni uzasadnione.

Koszty wykonania prac pielęgnacyjnych poniesie Nadleśnictwo Wymiarki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3B8505-64E3-4F57-8B16-4C6B8BB5A2A9. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

